Контроль  по премной

Майорова А.И.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОЛЛЕГИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 августа 2003 года                         №126

г - .Орел

Об утверждении результатов
государственной кадастровой
оценки земель поселений области

Рассмотрев результаты государственной кадастровой оценки земель
поселений по состоянию на 1 июля 2003 Г., проведенные ФГУП «Орелги-
прозем» в соответствии с методикой, утвержденной приказом Росземкада-
стра от 17.10.02 г. №П/337, одобренные райгорадминистрациями и согла-
сованные Федеральной службой земельного кадастра России от 22.05.03 г.
№СС/372, КОЛЛЕГИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты государственной кадастровой оценки земель по

селений области (приложение №1)
2. Управлению финансов и налоговой политики администрации области

(Курганников В.Ф.) выделить в 2003 году комитету по земельным ре
сурсам и землеустройству области (Лавриков И.И.) средства в сумме
1,8 млн. руб., для доведения ФГУП «Орелгипрозем» результатов госу
дарственной кадастровой оценки земель поселений до муниципальных
образований. Расходы произвести по главному разделу 08 подразделу 02
целевой статьи 344 виду расхода 213 бюджетной классификации.

3. Считать целесообразным периодическое обновление результатов госу
дарственной кадастровой оценки земель поселений области.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на замес
тителя Губернатора Майорова А. Н.

Председатель  Коллегии          Е .С .Строев

к постановлению Коллегии
администрации области

Приложение 1

От 15 августа 2003 года №126

Средние показатели по государственной кадастровой оценке
функционального использования в разрезе поселений,

земель по видам
руб. /кв. м.

Поселение Земли
под
домами
много-
этажной
"застрой
ки

Земли
под
домами

ижс

Земли
дач и
садов

Земли
гара-
жей и
авто-
стоя-
нок

Земли
под
торг.,
общ.
пит.,
быт.
обс

Земли
народ-
ного
образо-
вания

Земли
под
про-
мышл.
объек-
тами

Земли
под
адм.-
упр. и
общес,
объек-
тами

Земли
под
воен-
ными
объек-
тами

Земли
рекреа
цион-
ного
назна-
чения

Земли
с/х
исполь-
зования

Земли
под
лесами
в посе-
лениях

Земли
под
водны-
ми
объек-
тами

Прочие
зенли
поселе-
ний
1

г. Орел 1883,48 255,72 185,72 1328,48 2324,66 2018,33 480,08 1733,76 479,68 181,46 157,98 195,75 209,25 190,79
г. Ливны 734,24 90,47 61,66 532,41 843,20 707,38 238,86 807,98 187,60 59,08 33,91 62,83 64,94 33,80
г. Мценск 751,55 88,99 78,39 531,20 749,75 710,39 246,60 725,79 205,68 45,36 37,86 52,51 55,81 45,61|
г. Болхов 331,24 41,36 39,31 329,21 339,04 332,40 72,72 346,67 46,98 20,38 30,90 23,46 19,95 26,12
п.г.т. Знаменка-
Орловская

319,91 43,10 39,74 374,50 337,50 237,23 135,15 304,15 115,58 33,07 19,38 27,64 27,22 34,18

Болховский
район

6,93 2,89 1,69 4,48 8,62 2,21 9,25 4,79 6,64 1,41 1,41 0,74 0,73 0,44

Знаменский
район

9,46 3,95 2,31 6,12 11,77 3,02 12,63 6,54 9,06 1,92 1,93 1,01 0,99 0,60

в т.ч. с.
Знаменское

47,19 19,70 11,54 30,53 58,70 15,07 63,00 32,63 45,20 9,60 9,62 5,03 4,95 2,97j

Хотынецкинй
район

22,73 9,49 5,56 14,70 28,28 7,26 30,34 15,72 21,77 4,62 4,63 2,42 2,38. 1,43

в т.ч. п.
Хотынец

59,94 25,02 14,66 38,78 74,57 19,15 80,03 41,45 57,42 12,19 12,22 6,39 6,28 3,78

ШАБ ЛЫКИНСКИЙ
район

39,28 16,40 9,60 25,41 48,86 12,55 52,44 27,16 37,62 7,99 8,00. 4,19 4,12 2,47

в т.ч.
п.Шаблыкино

72,01 30,06 17,61 46,59 89,59 23,00

96,15 49.80 68,98

14,64
14,67

7,68 7,55 4,53

Сосковский
Район

8,56 3,57 2,10 5,54 10,65 2,74 11,43 5,92 8,20 1,74 1,74 0,91 0,90
0,54

в т.ч. с. Сосково 43,51 18,16 10,64 28,15 54,13 13,90 58,09 30,09 41,67 8,85 8,87 4,64 4,56 2,74
Урицкий район 33,79 14,10 8,26 21,86 42,03 10,79 45,11 23,36 32,36 6,87 6,88 3,60 3,54 2,13
в т.ч. п.
Нарышкино

134,11 55,99 32,79 86,76 166,84 42,84 179,05 92,74 128,45 27,27 27,33 14,30 14,06 8,44

Дмитровский
район

39,82 16,62 9,74 25,76 49,54 12,72 53,16 27,54 38,14 8,10 8,11 4,25 4,17 2,51

в т.ч.
г. Дмитровск

102,83 42,92 25,14 66,53 127,92 32,85 137,29 71,11 98,49 20,91 20,95 10,96 10,78 6,47

Троснянский
район

12,19 5,09 2,98 7,89 15,17 3,89 16,28 8,43 11,68 2,48 2,49 1,30 1,28 0,77

в т.ч. с. Тросна 79,47 33,18 19,43 51,42 98,87 25,39 106,11 54,96 76,12 16,16 16,20 8,47 8,33 5,00
Кромской район 51,39 21,45 12,57 33,25 63,93 16,42 68,61 35,54 49,22 10,45 10,47 5,48 5,39 3,23
в т.ч. п. Кромы 152,83 63,80 37,37 98,88 190,13 48,82 204,05 105,69 146,39 31,08 31,14 16,29 16,02 9,62
Орловский
район

30,64 12,79 7,49 19,83 38,12 9,79 40,91 21,19 29,35 6,23 6,24 3,27 3,21 1,93

Мценский район 14,76 6,16 3,61 9,55 18,36 4,71 19,70 10,20 14,13 3,00 3,01 1,57 1,55 0,93
Корсаковский
район

6,24 2,60 1,52 4,03 7,76 1,99 8,33 4,31 5,97 1,27 1,27 0,67 0,65 0,39

в т.ч. с.
Корсаково

34,63 14,46 8,47 22,40 43,08 11,06 46,23
23,95

33,17 7,04 7,06 3,69 3,63 2,18

Новосильский
Район

14,64 6,11 3,58 9,47 18,21 4,68 19,54 10,12 14,02 2,98 2,98 1,56 1,53 0,92

в т.ч. г.
Новосиль

60,46 25,24 14,78 39,12 75,22 19,31 80,73 41,81 57,92 12,29 12,32 6,45 6,34 3,81

Залегощенский
район

20,82 8,69 5,09 13,47 25,91 6,65 27,80 14,40 19,95 4,23 4,24 2,22 2,18 1,31

в т.ч. п.
Залегощь

113,17 47,24 27,67 73,22 140,79 36,15 151,09 78,26 108,39 23,01 23,06 12,07 11,86 7,12

Свердловский
район

29,96 12,51 7,32 19,38 37,27 9,57 40,00 20,72 28,69 6,09 6,10 3,19 3,14 1,89

в т.ч. п.
Змиевка

163,59 68,29 40,00 105,84 203,51 52,26 218,41 113,13 156,69 33,27 33,33 17,44 17,14 10,30

Глазуновский
район

25,51 10,65 6,24 16,51 31,74 8,15 34,06 17,64 24,44 5,19 5,20 2,72 2,67 1,61

в т.ч. п.
Глазуновка

116,98 48,83 28,60 75,68 145,53 37,37 156,18 80,89 112,04 23,79 23,84 12,47 12,26 7,36

Малоархангель-
ский район

46,94 19,59 11,48 30,37 58,40 14,99 62,67 32,46 44,96 9,54 9,56 5,00 4,92 2,95

в т.ч. г. Малоар-
хангелъск

116,57 48,66 28,50 75,42 145,02 37,24 155,64 80,62 111,66 23,70 23,75 12,43 12,22 7,34

Покровский
Район

25,40 10,60 6,21 16,44 31,60 8,11 33,92 17,57 24,33 5,17 5,18 2,71 2,66 1,60

в т.ч.
п.Покровское

82,08 34,27 20,07 53,10 102,11 26,22 109,59 56,76 78,62 16,69 16,73 8,75 8,60 5,17

Верховский
Район

33,44 13,96 8,18 21,64 41,61 10,68 44,65 23,13 32,03 6,80 6,82 3,57 3,50 2,11

в т.ч.
п. Верховье

143,05 59,72 34,98 92,55 177,97 45,70 190,99 98,93 137,02 29,09 29,15 15,25 14,99 9,00

Новодеревень-
ковский район

30,75 12,84 7,52 19,90 38,26 9,82 41,06 21,27 29,46 6,25 6,27 3,28 3,22 1,94

в т.ч. п.
Хомутово

68,35 28,53 16,71 44,22 85,04 21,84 91,26 47,27 65,47 13,90 13,93 7,29 7,16 4,30

Краснозорен-
ский район

12,14 5,07 2,97 7,86 15,11 3,88 16,21 8,40 11,63 2,47 2,48 1,29 1,27 0,76

в т.ч. п. Красная
Заря

63,71 26,59 15,58 41,22 79,25 20,35 85,06 44,06 61,02 12,95 12,98 6,79 6,68 4,01

Ливенский
район

14,50 6,05 3,54 9,38 18,04 4,63 19,36 10,03 13,89 2,95 2,95 1,55 1,52 0,91

Колпнянский
район

12,97 5,42 3,17 8,39 16,14 4,14 17,32 8,97 12,43 2,64 2,64 1,38 1,36 0,82

в т.ч. п. Колпна 79,78 33,30 19,51 51,62 99,25 25,49 106,51 55,17 76,42 16,22 16,26 8,51 8,36 5,02

Должанский
район

10,11 4,22 2,47 6,54 12,58 3,23 13,50 6,99 9,69 2,06 2,06 1,08 1,06 0,64

в т.ч. п. Долгое 37,21 15,53 9,10 24,07 46,29 11,88 49,68 25,73 35,64 7,57 7,58 3,97 3,90 2,34

	Контроль  по премной Майорова А.doc

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	ПРиложение лист1.doc